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Mange synes det er vemodig når sommeren er på hell og høstens tid er over 
oss. Men så håper jeg vi alle kommer på alt det gode høsten har å by på også. 
Stearinlys, varme pledd, nystekte boller og gode bøker.

Og tenk på alt som naturen bærer fram av grønnsaker, frukt og bær. Naturen 
yrer fremdeles av liv, høsten er livskreftenes og undernes tid på en forunder
lig måte. Det som ble sådd på våren er nå klart for å høstes. Det lille blir til 
det store! 

I skrivende stund ser jeg gjennom gudstjenestelisten for høsten. Også her 
yrer det av liv. Det er godt å se at så mange er meldt opp til dåp gjennom 
semesteret som ligger foran oss. Vi har mye å se frem til i menigheten.  
Et stort konfirmantkull vil innta kirkebenker og menighetssenter, guds
tjenestene vil gå sin regelmessige gang, vi skal få fortsette med babysang, 
bibelkvelds, formiddagstreff, «spise sammen» og matutlevering.

I tillegg blir høsten en planleggingstid for neste års store jubileum. Salhus 
kirke blir 100 år i 2024! Mange store og små markeringer diskuteres og 
planlegges. Jo, høsten er virkelig en vakker årstid som gir stor livsglede for 
mange. Og det føles godt å få en ny start, skjerpe fokuset og sikte oss inn på 
små og store mål vi har satt oss. 

I Matteus 9,3738 kan vi lese om Jesus som sa til disiplene sine: «Høsten er 
stor, men arbeiderne få. Be derfor høstens herre sende ut arbeidere for å 
høste inn grøden hans.» 

Å være arbeider for Gud kan høres veldig stort og vanskelig ut. Men det 
trenger ikke være det. Kanskje er det et menneske som trenger et lyttende 
øre, kanskje er det noen du kjenner som kunne trengt din forbønn, kanskje 
kan du ta med barna eller barnebarna på søndagsskole eller 
familiegudstjeneste i høst? 

Overalt, både i naturen og i menneskene rundt oss, ligger det muligheter ti 
 å være gode forvaltere. Du er verdifull, og dine evner kan bli til velsignelse. 
La oss gripe sjansene som byr seg i frimodighet som Guds medarbeidere.

AV SOKNEPREST HANNE ØLBERG 

Takk for denne gang, sommer! Takk for denne gang,  
ferietid og lange lyse netter! Takk for denne gang, varm sol  
og halvvarmt badevann!

Høstens arbeidere

FARGERIK HØST: Høsten er livskreftenes og undernes tid på en forunderlig 
måte. (Foto: Someone35/ CC BY-SA 3.0)

ANDAKT
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Nytt fra menighetsrådet

På slutten av fjoråret var det innsamling av klær og annet 
nødvendig utstyr til Den lutherske kirken på Cuba, som er 
vennskapskirke med Bjørgvin bispedømme. Salhus menighet 
bidro også i innsamlingen, og planen var at en container 
skulle sendes før jul til Cuba.

Hjelpen kom frem
Transportproblemer førte imidlertid til at sendingen ble 
forsinket, men fredag 9. juni kom endelig containeren fram 
til kirken Iglesia Evangelica Unida en Cuba (IEU), der 15 
personer stod klare. De losset containeren på tre timer, og 
bar alt til tilviste rom i kirken for inspeksjon av Tollvesenet.

Deretter startet fordelingen av innholdet til de ulike menig
hetene, som igjen fordeler ut mat, klær, leker, sykler og 
hygiene artikler til familier og ulike institusjoner. Sendingen 
blir fordelt til folk i de østlige provinsene Santiago, 
Guantánamo og Holguín.

Nyansettelser
Salhus menighet har en fantastisk stab som alltid stiller opp 
og yter mer enn noen kunne forvente. Det er derfor alltid 
spennende å måtte søke etter nye folk når noen slutter eller 
er i permisjon. Erfaringene fra mange menigheter er mangel 
på søkere når stillinger lyses ut.

Denne sommeren har vi lyst etter både ny barne og ungdoms
arbeider i 50 prosent fast stilling og vikar for diakonmer
arbeider (også 50 prosent stilling). Det var da gledelig at det 
var flere søkere til begge stillingene, og det er i løpet av 
sommeren gjort et godt arbeid med å få på plass to nye godt 
kvalifiserte medarbeidere. Takk til alle dere som «snakker 
opp» Salhus menighet slik at folk får lyst til å arbeide her!

Utbedring av kirketaket
Denne våren har Akasia utført utbedringsarbeid på kirketaket. 
Selve taksteinen er i god stand, men det hadde oppstått en del 
lekkasjer rundt beslag, sløyser og nedløp. For å komme til 
lekkasjestedene måtte det settes opp mye stillaser, og en god 
del takstein måtte plukkes opp før det kunne legges ned nye 
renner og beslag. Deretter måtte taksteinene legges tilbake.

Takarbeidene ble mer omfattende enn først planlagt, og i 
tillegg ble deler av kirken malt utvendig og yttervegger 
vasket. Trappen og deler av muren ved inngangspartiet ble 
også reparert. Til sammen ble det mye arbeid og store utlegg 
som alt er dekket av Bergen kirkelige fellesråd (BKF). 
Menighetsrådet er glade for tiltakene som er utført og har 
sendt takk til BKF for at dette arbeidet ble prioritert og 
gjennomført. 

Salhus menighet bidro i innsamlingen til Den lutherske kirken på Cuba, vi har 
ansatt to nye godt kvalifiserte medarbeidere, og taket på kirken er nå reparert.

AV MENIGHETSRÅDETS LEDER PER VIDAR HALSNES

LOSSING AV HJELPESENDING: I begynnelsen av juni kom endelig containeren fram til kirken Iglesia Evangelica Unida en Cuba (IEU), der 
15 personer stod klare. (Foto: Bjørgvin bispedømme)
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På Farmen Juniorsamlingen ble de som er 12 og 13 år 
invi tert til en kveld og en gudstjeneste på Mikkelsensplass i 
Tellevik. De får oppdrag fra mentor som de skal jobbe med. 
I år var oppdragene å koke mat på bål, hogge ved på gamle
måten med øks, lage pil og bue til konkurransen, og male 
på stein – som senere ble lagt som hilsener i naturen. 

Vår egen vaskeekte Farmendeltager Thor Haavik var 
selvfølgelig med, og fortalte fra da han var med på Farmen. 

Etter noen timer var det mat på bål ved leirplassen.  

I år grillet vi dessert på bålet inne i trelavvuen mens vi 
koste oss og sang. Miriam og Elise spilte ukulele og gitar 
til og Thor hadde andakt.

Etter en stemningsfull stund var det ut for å konkurrere i 
Farmen Juniorkonkurransene, som består av skyting 
med pil og bue, spikring, saging, hinderløype, kunnskaps
oppgave og melkespannløft. Alle får prøve seg, og det er 
ingenting å si på engasjementet.

På slutten av kvelden samlet vi oss til et lite kveldsord 
som ungdomsarbeider Amund hadde, og det ble utdeling 
av Farmen Juniornøkkelhank til alle.

Søndagen møttes vi igjen til familiegudstjeneste samme 
sted. Thor var med som prest. Det ble hans siste guds
tjeneste som ugift. Allerede lørdagen etter giftet han seg 
med sin flotte Julie. 

Det var veldig fint vær denne dagen. Vi koste oss nede på 
en av de flotte leirplassene, grillet pølser – og folk hadde 
medbrakt formiddagsmat og kaffe. Tid til å utfordre 
hverandre i melkespannholding ble det også. 

Vi gleder oss til å fortsette tradisjonen til neste år.  
Takk til lærerne på «Posidriv» som låner oss utstyr og  
lar oss hogge ved.

TEKST: ELISE L. SÆLE

Denne våren har vi hatt Farmen Junior-samling for tredje gang,  
så nå kan vi trygt si at det er blitt en tradisjon.

Tredje gang med Farmen Junior

GOD STEMNING: I år grillet vi dessert på bålet inne i trelavvuen 
mens vi koste oss og sang. (Foto: Katarina Markhus)

UTFORDRING: Noen synes det er lett å holde melkespann, 
mens noen har det skikkelig vondt. (Foto: Katarina Markhus)
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I Paulus’ fotspor

Mesteparten av turen tilbragte vi i Aten, med en dagsutflukt 
til Korint. Dette er viktige byer i bibelsk og kirkehistorisk 
sammenheng. I Apostlenes gjerninger 15,3618,22 leser vi om 
Paulus sin andre misjonsreise, da han kom til Aten og Korint 
for første gang.

Det kan se ut til at han møtte mer motstand i Aten enn i 
Korint. En av de mest kjente talene til Paulus holdt han på 
Areopagos, som ligger like ved Akropolishøyden i Aten. Etter 
talen var det mange som gjorde narr av ham, men noen få 
kom til tro, og ville høre mer. Så om ikke han etablerte en 
menighet i Aten, så satte han i alle fall spor.

Et av turens høydepunkter var da prost Leif Endre Grutle 
leste talen Paulus holdt på Areopagos – på Areopagos!

Halvannen times kjøretur vestover ligger Korint. Hit dro vi 
for å se på oldtidens Korint, som ligger noen kilometer sør
vest for dagens Korint. Her har det vært bebyggelse siden 
steinalderen (rundt 6000 f.Kr). Byen hadde to hovedhavner, 
og var et viktig knutepunkt for handel mellom den vestlige og 
østlige delen av Middelhavet. 

Den kan kalles antikkens versjon av New York City, siden den 
var en antikk metropol for handel, kultur og religion, og folk 
fra hele Middelhavsområdet reiste hit.

Midt i denne yrende byen begynte Paulus å forkynne. Her ble 
han værende i halvannet år, og etablerte det som skulle bli 
menigheten i Korint rundt år 50.

Og her stod altså vi blant ruinene, nesten 2000 år senere. 
Byens prakt og glans var borte, men den kristne troen har 
overlevd og blitt overlevert gjennom alle disse årene.

Dette fikk vi virkelig oppleve i møte med Den gresk
ortodokse kirken. Det er ganske utrolig å tenke på at denne 
kirken er over dobbelt så gammel som kirken i Norge! Det 
kan trekkes en linje helt fra Paulus sine misjonsreiser og til 
kirken slik den eksisterer i dag.

Vi fikk omvisning både i klosteret i Petraki, der ledelsen i Den 
greskortodokse kirken har sitt hovedsete – og kirkens hoved
kontor, der kirken administreres, og alle landets biskoper 
møtes jevnlig. 

Alt sammen ble ledet av Filotheos Theoharis, som er 
assisterende biskop i Aten og generalsekretær for kirkens 
synode (tilsvarer Bispemøtet). Det var et møte som gjorde 
inntrykk på flere av oss, der vi som «bare» er vanlige 
kirkelige ansatte ble tatt imot som hedersgjester.

Det var også en sosial tur, og for meg som begynte i prostiet i 
januar i år, var dette en fin måte å bli bedre kjent med flere i 
Åsane prosti.

I slutten av mai i år dro tolv ansatte i Åsane prosti på felles studietur til Hellas. Det var en innholdsrik 
og sosial tur der vi ble kyndig guidet av svenske Mona Pesson Ralli, som har bodd i Hellas i mange år. 

TEKST: KJETIL AUSTAD ENDAL

STUDIETUR: Hele gruppen samlet 
på Akropolis. (Foto: Arne Mulen)



Det har vært spennende å bli kjent med 
det idylliske Salhus og den flotte menig
heten dere har her. Før jeg fikk jobben, 
hadde Salhus bare vært et interessant 
sted ved siden av Nordhord landsbroen 
som jeg alltid hadde tenkt det kunne 
vært spennende å besøke. Men Thor 
Haavik hadde fortalt med mye bra om 
menigheten og oppfordret meg til å 
søke. 

I all hovedsak har jeg jobbet med 
konfirmantene i løpet av året, og det 
har vært en stor glede å få muligheten 
til å bli kjent med dere som er engasjert 
i menigheten. Det er ingen tvil om at 
alle de hyggelige frivillige er med på å 
holde liv i menigheten. Jeg har alltid 
følt meg veldig velkommen blant dere. 

Det har vært utrolig spennende og 
lærerikt å jobbe med konfirmantene. 
Jeg kom inn i jobben i januar 2022, 

halvveis inn i konfirmantåret. Da var jeg 
med på å arrangere leir, ha undervisning 
på konfirmantsamlingene og å bidra 
under konfirmasjonene. I løpet av 
denne tiden fikk jeg mange nye 
erfaringer om hvordan det er å jobbe i 
team og administrativt med planlegging.

Det var ekstra kjekt å ha det nye kullet i 
2022/23, siden jeg fikk følge konfir
mantene gjennom hele året og bli enda 
bedre kjent med dem. Det var veldig 
kjekt å jobbe med våre fantastiske 
traineer, Katarina og Miriam, og å 
jobbe tett sammen med Hanne.

Jeg synes det har vært veldig kjekt å ha 
undervisning for konfirmantene, 
spesielt når de engasjerer seg og stiller 
spørsmål om det vi snakker om. Det er 
ingenting som gleder meg mer enn å 
vite at jeg kan ha en positiv innvirkning 
på de flotte ungdommene som bor i 

området. Det var også kjekt å holde 
preken både på Lysmessen og skole
guds tjenester med konfirmantene i 
desember.

På nyåret var vi så heldig å få en ny 
kapellan, Kjetil, og det var vært veldig 
kjekt å jobbe med han på vår semesteret. 
I tillegg til konfirmasjons samlingene 
hadde vi fasteaksjon og leir med 
konfirmantene. Det var en veldig fin 
opplevelse!

På leirstedet Sætervika fikk vi tilbringe 
ekstra mye tid med konfirmantene, 
nyte god mat, lek og moro, og ha et 
spennende undervisiningsopplegg. 
Leiren var kanskje høydepunktet i løpet 
av året, men konfirmasjonene var 
selvfølgelig det aller viktigste. Det var 
veldig fint å kunne preke for konfir
mantene og deres familie, og å be for 
noen av konfirmantene under 
konfirmasjonshandlingen. 

Jeg vil avslutte med å si at det er med 
stor tristhet at jeg slutter som ung
domsarbeider i Salhus. Jeg kommer til 
å savne stedet, å jobbe med konfir
mantene, de fine gudstjenestene, de 
hyggelige kirkegjengerne og ikke minst 
den fantastiske staben. Jeg har alltid 
sett fram til å komme på kontoret på 
onsdager for å møte den herlige og 
imøtekommende gjengen som jobber 
her. Jeg har alltid følt meg godt 
ivaretatt og hatt mange fine øyeblikk 
sammen med dere.
 
Til høsten skal jeg begynne å jobbe i 
Laget, en organisasjon jeg har vært 
involvert i hele livet. Der skal jeg jobbe 
med koordinering av «Grillenkristen» 
på Vestlandet (grillenkristen.no) og 
andre apologetikk/trosforsvar
satsinger Laget Region Vest har. Jeg 
ser fram til nye utfordringer i ny jobb, 
men jeg kommer også til å savne 
Salhus og ser fram til å komme på 
besøk ved seinere anledninger. 

Takk for meg!
Kjære Salhus menighet. Jeg vil først og fremst takke for tilliten jeg har fått som 
ungdomsarbeider den tiden jeg har hatt gleden av å jobbe her. Det har vært en veldig 
fin opplevelse, og jeg vil alltid se tilbake på denne tiden med mange flotte minner. 

AV AMUND HELGAAS

SLUTTER I SALHUS: «Jeg kommer til å savne stedet, å jobbe med konfirmantene, de fine 
gudstjenestene, de hyggelige kirkegjengerne og ikke minst den fantastiske staben» skriver 
Amund Helgaas. (Arkivfoto: Kjetil Austad Endal)
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Kjære leser!
Nå er sommeren på hell, og vi er klar med årets tredje utgave av Menighetsbladet. 
Totalt kommer vi med fire årlige utgivelser; to om våren og to om høsten.

Vi ønsker å ha et variert innhold i Menig hetsbladet, både med 
informasjon om hva som skjer av stort og smått i menig heten, ord til 
ettertanke og repor tasjer som vi håper kan være til nytte og glede. 

Utgivelsen av bladet er et fellesprosjekt med frivillige bidragsytere og 
profesjo nelle leverandører. I en tid med økende kostnader er det en 
utford ring å få nød vendige midler til å gi ut bladet. Vi er derfor svært 
takknemlige for alle økonomiske bidrag til bladet.

Nå får du også anledning til å gi blad penger med Vipps.  
Du kan fort satt velge bankgiro om du ønsker det (se midt sidene). 

Vippsen heter «Menighetsblad i Åsane prosti», og vippsnummeret  
er 796054. Du kan også bruke QR-koden på denne siden.

På forhånd takk til alle som bidrar :) 
Vennlig hilsen
Bjarte Flaten
Styreleder
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VIPPS: 796054

Innsamling av klær, 
sko og  senge tøy  

til Ukraina
v/Tro-Håp-Kjærlighet
Første og siste lørdag i mnd.  

kl. 12-14.00
v/Lærerh øyskolen på Breistein,  

Olav Bjordalsvei 43.
Pakkes i sekker - kr. 50.- pr. sekk

Kontaktperson: 99 64 24 70
www.thk.no
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– Bygg vidare på tillit
– Ei av dei store og tunge bøker vi fekk før ferien, var rapporten til Stortinget frå Sannhets- og 
forsoningskommisjonen, sa preses i Den norske kyrkja Olav Fykse Tveit, som mana til tillit under 
opninga av Kyrkjemøtet 2023. Kyrkjelydsbladet presenterar her eit utdrag frå denne talen.

Sjølv om det har vore mange skyer denne sommaren i delar 
av landet, som meterologane nærast har beklaga då dei har 
meldt dei som «dårleg ver», så har dei gjeve vatn til alt som 
skal gro, ikkje minst til det som skal gi næring og mat til dyr 
og menneske.

For det er andre slags skyer som også har skygga for oss, og 
som er ein del av horisonten også for oss når vi samlast til 
Kyrkjemøte. Vi ser klimakrisas ansikt, seier ekspertane, 
anten som mangel på skyer og dermed hetebølgjer og 
brannar i Sør-Europa og i andre verdsdelar, eller som 
styrtregn og jordras i vårt eige land.   

Vi lever med krig i Europa, og vert nesten immune mot å ta 
inn over oss daglege meldingar om dei ufattelege lidingar 
folk har i Ukraina. Krigen fører også med øydelegging av mat, 
i forgårs av 40 tusen tonn korn i Odessa! Det kjem ikkje til 
dei som sårt treng den i andre delar av verda.

– EIT VOLDSOMT TILLITSBROT
Ei av dei store og tunge bøker vi fekk før ferien, var rapporten 
til Stortinget frå Sannhets- og forsoningskommisjonen. Den 
fortel om eit voldsomt tillitsbrot mellom storsamfunnet og 
tre minoritetar i Noreg, samer, kvener/norskfinner og 
skogfinner. 

Vedtak frå Stortinget om fornorsking førte til neglisjering og 
nedbryting av identitet og respekt for foreldras verdiar og 
språk. Til og med forbod mot å bruke språket sitt i skule og 
andre samanhengar. Kyrkjas rolle i detta har vore tvetydig, 
dels som reiskap for å gjennomføre dette, dels som arenaer 
for å ivareta noko av til dømes samisk språk og kultur.

Dette set seg i kropp og sinn, og vert nedarva frå generasjon 
til generasjon, og vekt til live igjen med nye opplevingar og 
konfliktar langs desse linjene som vi har sett i Fosen-saka.

TEKST: OLAV FYKSE TVEIT

SANG PÅ KYRKJEMØTETS OPNINGSGUDSTENESTE: Marja Mortensson opna med ein joik til gaavalahke (leiarreinen), og fortsette med 
salmen Mov aalhtere vaerine tjuavka (Mitt alter lyser som fjellet) – med tekst av Rawdna Carita Eira og musikk av Frode Fjellheim. (Foto: Den 
norske kyrkja)
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EI VEKSANDE TILLIT
Ein av dei siste dagane såg eg filmen «Samiske fortellinger 
om rett og urett» (sjå eiga sak, journ. komm.), som er ein 
dokumentar frå Tysfjord som viser kvifor den bygda har eit 
eige kapittel i rapporten. Alt dette kulminerar der, i fortid  
og i notid. Og eit medlem av Kyrkjemøtet, Rolf Steffensen,  
er ein viktig del av historia som blir fortald.

Sjølv fekk eg høve til å besøke bygda og møte folk der i juni, 
mellom anna saman med fungerande biskop i Sør-Håloga-
land, Svein Valle, og generalsekretær i Samisk Kirkeråd, 
Kristina Labba.  

Både samtalen i kyrkjehagen med andre aktørar i samfunnet 
om denne tematikken like før, og samtalen mellom aktørane 
i filmen etter den vart vist på kino her, får fram at det trass 
alt er både ei forventning og ei veksande tillit til at kyrkja kan 
bidra med å skape forandring og forsoning no.

Eitt av vilkåra for det er at kyrkja som del av storsamfunnet 
og dets representantar innser at vi alle har tapt med det som 

har skjedd, og at vi lyttar oss inn i kva for synd frå stor-
samfunnet dette handlar om – og kva for urett og skam som 
er påført minoritetane. Denne gryande tilliten må vise oss 
verdige i det som vi skal gjere saman som kyrkje i tida som 
kjem.

KVEITEKORNETS LOV
Også kyrkja er underlagt kveitekornets lov som Jesus heldt 
fram: Vi vert utfordra på vår tillit til at det vert noko nytt når 
vi plasserer det i svarte molda. Men utan at vi gjer det, vert 
det ikkje noko meir.

Å følge Kristus er å vere viljuge til å gi noko av oss sjølve, til 
og med å la noko døy, for at noko nytt skal kunne vakse fram. 
Men Gud vil og kan bruke kyrkja, oss, til ei forsoningsteneste 
i verda, til å skape noko nytt, til å gje andre mot og kraft til å 
sjå framover.   

Kyrkjemøtets 116 medlemer samlast årleg i Trondheim,
 og er det øverste demokratisk valde organet i Den norske 
kyrkja. Årets møte blei halde 4.-8. august.  
Meir informasjon/sakspapir/vedtak: shorturl.at/bhz47

SANNHETS- OG FORSONINGSKOMMISJONENS RAPPORT: – 
Det er både ei forventning og ei veksande tillit til at kyrkja kan bidra 
med å skape forandring og forsoning no, sa preses Olav Fykse Tveit 
frå talarstolen på Kyrkjemøtet. (Foto: Den norske kyrkja)
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Babysang for det minste 
Mandag og torsdag kl. 12.00 

Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i Åsane kirke! Sammen synger 
vi velkjente barnesanger og regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser 
og sansestimulering.  

Aktiviteter for de større 
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer.  Formingsaktiviteter 

Leker og materiell     Lekerom og gymrom 

Snekkerbod 

Andre aktiviteter og fellesarrangementer 
Felles samlingsstund   Åpen familiedag 

Karneval og julefest    Internasjonal dag 

Turdager/utflukter    Spennende temaer fra årsplanen 

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no og Stjernen Åpen 
barnehages Facebook-side. Her finner du info om hva som skjer i tiden 
som kommer. Har du spørsmål? Kontakt styrer Kate Bølstad: 917 24 471. 

Hjertelig velkommen! 
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Babysang for det minste 
Mandag og torsdag kl. 12.00 

Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i Åsane kirke! Sammen synger 
vi velkjente barnesanger og regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser 
og sansestimulering.  

Aktiviteter for de større 
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer.  Formingsaktiviteter 

Leker og materiell     Lekerom og gymrom 

Snekkerbod 

Andre aktiviteter og fellesarrangementer 
Felles samlingsstund   Åpen familiedag 

Karneval og julefest    Internasjonal dag 

Turdager/utflukter    Spennende temaer fra årsplanen 

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no og Stjernen Åpen 
barnehages Facebook-side. Her finner du info om hva som skjer i tiden 
som kommer. Har du spørsmål? Kontakt styrer Kate Bølstad: 917 24 471. 

Hjertelig velkommen! 

Babysang for de minste
Mandag og torsdag kl. 12.00
Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i 
Åsane kirke! Sammen synger vi velkjente barnesanger og 
regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser og 
sansestimulering.  

Aktiviteter for de større
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer • Formingsaktiviteter 
• Leker og materiell • Lekerom og gymrom  
• Snekkerbod

Andre aktiviteter og fellesarrangementer
Felles samlingsstund Åpen familiedag
Karneval og julefest Internasjonal dag
Turdager/utflukter  Spennende temaer  
   fra årsplanen

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no,
vår instagramkonto «stjernenaapenbarnehage» og  
Stjernen Åpen barnehages Facebook-side. «Stjernen  
Åpen Barnehage» Her finner du info om hva som skjer  
i tiden som kommer.
Har du spørsmål? Kontakt styrer Sandra Bergqvist: 
sb943@kirken.no eller 408 53 548.
Hjertelig velkommen!
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

133 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Lakslia 14 (Borgstova), 6250 Indre Arna.
tlf: 55 24 08 08 (24t). arna-gravferdsbyraa.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke ditt nydelige festbord!

Løiten Lys Bergen for mer informasjon.Løiten Lys Bergen for mer informasjon.

www.loiten-lys-bergen.nowww.loiten-lys-bergen.no

Vi holder til på 
Åsane Storsenter, 

bygg A, 2.etg.

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 901 58 960  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 32 ÅRS ERFARING

Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd
Kjøp/salg fast eiendom 

– bolig/hytte

Eidsvågbakken 1 
5105 Eidsvåg

Gratis parkering 

Tlf.: 55 18 86 00/909 76 923  
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Fremtidsfullmakt - vergemålsloven

En annonse i menighetsbladet når de fleste husstander  
i Osterøy, Biskopshavn og bydelene i Åsane.  

 For annonsering - kontakt Torill Hatlebrekke Husebø:

M: 99550787 
epost: torill.h.husebo@gmail.com

Herlige
ullklær
til hele

familien
får du på

Janus
Kultursenter

Espeland
eller på nett: 

www.janus.no

Sissel 48 13 78 15   -
revheimgravferdshjelp.no revheim@grhjelp.no

Me hjelper deg med gravferder og bisettelser.
Karin 99 29 71 12

Eidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

www.eidsvaagauto.no – Følg oss på Facebook

GODKJENT
VERKSTED

C A R  S E R V I C E
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– Vi er svært takknemlig for at preses Olav Fykse Tveit har sett verdien i denne filmen. 
På hans initiativ ble det åpnet noen dører som førte til visning under Olavsfest, sier 
Frode Vestad, som står bak dokumentarfilmen «Samiske fortellinger om rett og urett».  

TEKST: MAGNE FONN HAFSKOR

Dokumentarfilmen «Samiske fortellinger om rett og urett» 
(Frode Vestad/Dokufilm AS, 2023) handler om å gjenvinne 
samisk identitet, kultur og verdighet i daværende Tysfjord 
kommune (lulesamisk Divtasvuodna, kvensk: Tiitisvuono), 
som nå er delt mellom Narvik og Hamarøy. 

Filmen hadde verdenspremiere 1. august under Olavsfest, og 
etter fremvisningen ledet preses Olav Fykse Tveit en samtale 
med regissør og medvirkende.

KOMMER PÅ BIFF
– Publikum gav oss ekstremt gode tilbakemeldinger på at 
dette er en film som både rører og berører folk emosjonelt. 
Det er sterke historier som fortelles, sier Frode Vestad til 
Menighetsbladet, og opplyser at filmen også er påmeldt til 
Bergen internasjonale filmfestival (BIFF) – som i år holdes  
i perioden 18.-26. oktober.

Frode Vestad og Dokufilm AS har jobbet med filmen over 
flere år. Målet var å presentere ferdig film da Sannhets- og 
forsoningskommisjonen offentliggjorde sin rapport.

– At lanseringen til slutt ble under Olavsfest er en flott 
anerkjennelse, sier Vestad.
– I utgangspunktet ønsket vi å ta et lokalt perspektiv. Vi 
ønsket å finne fortellinger fra hverdagen i et område som 
preges av konflikt mellom norsk og samisk befolkning. 

Filmteamet har jobbet i Hamarøy/Tysfjord-området, hvor  
de har fulgt en mannlig norsk prest (Rolf Steffensen) og to 
samiske kvinner (Anne-Kristin Gurák og Ronja Katrin 
Larsen) som er sterke stemmer for dialog og forsoning, og 
kjemper for å gjenvinne samisk verdighet i et traumatisert 
samfunn.

«EN GRÅT SOM SITTER DYPT»
Filmen viser hvordan konflikter mellom det samiske og det 
norske øker. En kampanje lanseres for å skille ut de samiske 
bygdene fra den daværende Tysfjord kommune. Situasjonen 
blir kaotisk. «Sverige er ikke bra, men Norge er verre når det 
kommer til rasisme» sier en av kvinnene.

Adresseavisas kommentator Terje Eidsvåg omtalte filmen 
som et av høydepunktene da han oppsummerte årets 
Olavsfest. Publikum på sin side kom med en rekke gode 
tilbakemeldinger, der Vestad blant annet noterte seg 
følgende kommentarer: 

• Filmen treffer en gråt som sitter dypt i meg.
• Den utfordrer vår holdning til vår tro og våre verdier.
• En film som åpner våre øyne og som berører.
• En film som skaper håp.
• Den skaper bevegelse.

STERKE HISTORIER: – 
Tilbakemeldingene viser at dette er 
en film som både rører og berører 
folk emosjonelt, sier Frode Vestad. 
Bildet viser Ane Bæhr Jakobsen, 
som visualiserer «Lappjenta» i 
historien til Anne-Kristin Gurák. 
(Foto: Frode Vestad/Dokufilm AS)

Kampen for verdighet



TEKST: MAGNE FONN HAFSKOR

– Eit historisk kyrkjeløft
– Skal vi bevare ei levande folkekyrkje i heile landet, må vi sikre at kyrkjene blir 
vedlikehaldne og ikkje forfell, sa barne- og familieminister Kjersti Toppe (Sp)  
på ein pressekonferanse i Trondheim dagen før Kyrkjemøtet opna.

Saman med finansminister Trygve Slagsvold Vedum (Sp) og 
helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol (Ap) presenterte 
statsråden frå Salhus eit historisk milliardløft for vedlikehald 
av norske kyrkjer gjennom eit eige kyrkjebevaringsfond.
   
Overskotet frå Opplysningsvesenets fond (ovf.no) skal – 
saman med overføringar over statsbudsjettet – sikre 10 
milliardar kroner til fondet over dei neste 20 til 30 åra. 
Administrasjonen av fondet vert lagt til Trondheim, og 
pengane skal brukast til vedlikehald og bevaring av nesten 
1000 historisk viktige kyrkjebygg over heile landet.

EIN HALV MILLIARD KVART ÅR
Toppe understreka at vedlikehaldet framleis skal vere eit 
kommunalt ansvar. 
– Dette kjem på toppen av det kommunane sjølv må bidra 
med, og er eit helt nødvendig løft, sa ho.

I ei eiga tale til Kyrkjemøtets representantar fortalde ho at 
modellen skal sikre at verdiane er evigvarande, med ei årleg 
ramme på 500 millionar kroner. I åra der utbytet frå Opp-
lysningsvesenets fond er mindre enn 500 millionar, vil det 
resterande beløpet bli løyvd over statsbudsjettet.  

Dette gjeld fram til den statlege forpliktinga er nådd, men 
midlane som kjem frå Opplysningsvesenet fond vil òg bli sett 
av til dette formålet etter denne perioden. 

Bevaringsprogrammet skal ha tett kontakt med kyrkjelege 
organ og fagmiljø på kyrkjebygg. Administrasjonen av fondet 
og programmet skal òg samarbeide med kulturminnefaglege 
miljø andre stader i landet, slik som på Røros.  

UNIVERSELL UTFORMING
Sjølve strategien for bevaringsarbeidet vil bli klar først i løpet 
av hausten, men Toppe lova at det her vil bli lagt vekt på meir 
enn istandsetting av kyrkjene.

– Det er våre folkekyrkjer vi snakkar om, sa ho til Kyrkje-
møtet, og minna om at desse vert nytta kvar einaste dag til 
kyrkjeleg aktivitet, trusopplæring og sosialt arbeid. Då er det 
naturleg å tenke formidling.

– Eg trur ikkje folk veit nok eller tenker over kva skattar 
desse bygga faktisk husar. At du kan gå inn i ei mellomalder-
kyrkje og oppleva kunst som kan daterast tilbake til 1100- og 
1200-talet. Når kyrkjene er ferdig satt i stand, må vi få ut 
desse historiane. (...) Eg har stor tru på at det å investera i 
denne kulturarven også kan bli eit løft for den lokale kyrkje-
lyden – at fleire skal hugse på og få eit forhold til kyrkja.

Ho la til at dersom kyrkja skal vere der for mange, bør det 
kome med i strategien at både bygget og tenestene skal vere 
universelt utforma – sjølv om Stortinget har vedteke at 
istandsetting skal vere førande for dette arbeidet.

MILLIARDAR TIL KYRKJEBEVARING:  
– Eg trur ikkje folk veit nok eller tenker over 
kva skattar desse bygga faktisk husar, sa 
Kjersti Toppe i tala til Kyrkjemøtet.  
(Foto: Den norske kyrkja)
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Gi din stemme ved
kirkevalget
Er du en av 3,5 millioner medlemmer i Den norske kirke? 

Når du stemmer ved kirkevalget, støtter du arbeidet til kirken, og du er
med på å bestemme hvem som skal lede den framover. Alle medlemmer
som fyller 15 år i år eller er eldre, har stemmerett. 

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som
stiller til valg i Bjørgvin til bispedømmerådet og Kirkemøtet. Lenker til
mer informasjon om kandidatene finner du på www.kirkevalget.no
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❱❱❱❱ Bønnelista
Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradisjon som Den
norske kirke har vært tuftet på siden reformasjonen. Bibel og
bekjennelse – er og skal være kirkens grunnlag. Den norske
kirke skal være en del av Guds synlige kirke på 
jord, med medlemmer som har Jesus som Herre, 
og med lokalstyrte menigheter med ledere, som
lar seg lede av Den hellige Ånd og som søker Gud 
i bønn og tilbedelse. Bli kjent med kandidatene på
www.bonnelista.no

Sigurd
Grindheim
(1968) 
Professor, Stord

Solaug Anita
Apelthun Sæle  
(1951) 
Økonomisjef, Fjell

Finn Indrebø 
(1948)
Pensjonist, 
Askøy

Trygve Johannes
Hellesøy 
(1938) Pensjonert
prest, Hellesøy

Torid Morsund
Øygard
(1999)
Student, Bergen

Magdalena 
Steinhovden
(1947) Pensjonist,
Naustdal

Anna Helena
Bruun
(1974) Regnskaps-
fører, Rådal

Mahdi Alipor 
Esfahani (1979)
Butikkmedarbeider,
Førde

Anders Myrene 
(2002)
Student, 
Naustdal

1 2 3

5 6 8 974

Gunnar Innerdal 
(1983) Første-
amanuensis,
Øygarden

Per Hilleren  
(1959)
Bonde, 
Sogndal

Marthe Hauge 
(1965) Kreft-
sykepleier, Skilbrei
i Sunnfjord

Egil Morland    
(1950) 
Professor emeritus,
Øygarden

Geir Møller      
(1957) 
Pensjonist, 
Bergen

Karen Sofie 
Uthaug    
(1998) 
Student, Alver

2 3

5 64

1

Hilde Kayser Rohde
(1955) 
Pensjonert musiker,
Bergen

Annlaug Risa    
(2003)
Student, 
Balestrand

Torstein Backer-
Owe 
(1959) 
Rådgiver, Odda

8 97

I Bjørgvin bispedømme er det fire lister ved bispe-
dømmerådsvalget: Bønnelista, Frimodig kirke,
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke.
Listene er presentert alfabetisk. Kandidatene på hver
liste er presentert i prioritert rekkefølge. Kandidater
med uthevet skrift får 25 prosent stemmetillegg.

❰❰❰❰ Frimodig kirke
Frimodig kirke ønsker en kirke som er trofast mot Guds ord,
åpen og evangeliserende. Målet er å nå dagens mennesker
med evangeliet og utruste til å følge Jesus i hverdagen. Kirken
blir bygget nedenfra og gudstjenestene er pulsslaget. Vi vil gi
den lokale menighet større ansvar, redusere sentralstyring og
byråkratisering og gi rom for menigheter med ulik profil. Vi vil
stimulere til levende fellesskap med nærhet til Jesus og nærhet
til mennesker. Vi ønsker å styrke arbeidet med søndagsskole
og trosopplæring, bibelundervisning og Alphakurs,
evangelisering og omsorgsarbeid. Vi vil bidra til trygge og
sunne rammer for barn og unge i en grenseløs tid. Når det

gjelder styringen av kirken, ønsker Frimodig kirke
å endre valgordningen i kirken bort fra et
polarisert partisystem. En nærmere presentasjon
av kandidatene våre i de ulike bispedømmer
finnes på: www.frimodigkirke.no/bjorgvin 

Åpen folkekirke ❱❱❱❱
Siden starten i 2014 har Åpen folkekirke gjort det vi kan for 
at Den norske kirke har blitt mer åpen for et mangfold av
mennesker med ulike livserfaringer. Vi har blant annet sørget
for at også likekjønnede par skal kunne gifte seg i kirken sin.  
Åpen folkekirke ønsker en kirke hvor hele livet kan leves og alle
skal kunne kjenne seg velkomne, bli sett og bekreftet. Kirken har
ikke A- og B-medlemmer – dåpen er eneste medlemskriterium. 
Åpen folkekirke vil at kirken skal videreutvikles som en åpen,
inkluderende og demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide for å styrke
folks tilhørighet til kirken, slik at den kristne troen
holdes levende og får betydning for den enkelte.
Kirken skal være åpen for alle, fremme menneske-
verdet og motarbeide diskriminering.
Les mer på www.apenfolkekirke.org
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Karl Johan
Kirkebø (1950) 
Pensjonist,  
Bergen

Oddny Miljeteig
(1954) 
Pensjonist,
Bergen

Live Bakke Nydal
(2004) 
Student,
Florø

Rune Johan
Skjælaaen 
(1954) 
Pensjonist, Bergen

Anne Vierdal 
(1996) 
Trosopplærer,
Sveio

Eiel Holten
(1968)
Seniorrådgiver,
Bergen

2 3 5 641

Malene Mortensen
(2001) 
Sekretær,
Sotra

Håkon Glatved-
Prahl
(1956) 
Journalist, Alver

Mari Skjerdal
Lysne 
(1985) 
Stipendiat, Sogndal

Vegard Flatebø
Trætteberg
(2002) 
Lagfører, Bergen

Inger Johanne
Gullbrå
(1949) 
Pensjonist, Voss

Lars Hana 
(1955) 
Pensjonist,
Askøy

8 9 11 12107

Signe Eikenes 
(1963) 
Prosjektleder,
Leikanger

Andreas Gravdal 
(1981) 
Formidler,
Bergen

Ove Sverre Bjørdal
(1971) 
Statsautorisert 
revisor, Bergen

Torill Jørgensen
Frøise
(1972) Rådgiver,
Askøy

Christian Emil
Haugen 
(1990) Lege,
Bergen

14 15 171613

Dag Sele
(1964) 
Lege, 
Stord

Turid Fjose
(1969) 
Lege, 
Voss

1 2

Amalie Gjengedal-
Eide
(1996) 
Lektor, Bergen

Arne Jostein By
(1948) 
Pensjonist, 
Stryn

Kristin Jordheim
Bovim
(1955)
Lege Bergen

Dag-Olav Bjorøy
(1957) 
Seniorkonsulent,
Øygarden

Hege Feet Askvik
(1957) 
Pensjonist, 
Alver

Helge Dyrkolbotn
(1964) 
Avdelingsleder,
Austrheim

4 5 7 863

Amalie Ulevik
Bjerk
(1997) 
Student, Bergen

Ingeborg Watne
Flatland
(1979) 
Lærer, Førde

Leif Steinar 
Alfsvåg  (1959)
Høgskolelektor,
Stord

Elise Skjærven 
Aas
(2005) 
Student, Bergen

Rune Garmann
(1952) 
Pensjonist, 
Masfjorden

Torild Teige Strand
(1959) 
Lærer, 
Solund

10 11 13 14129

Nominasjonskomiteens liste ❱❱❱❱
Nominasjonskomiteens liste er menighetenes felles liste. Den er satt opp av en
nominasjonskomite med ett medlem fra hvert prosti, valgt av menighetsrådene, 
i tillegg til en representant fra ungdomsrådet. Kandidatene er foreslått av menighets-
råd, ungdomsråd og nominasjonskomiteen selv. Komiteen har blant 
annet vektlagt kandidater som er opptatt av at kirkens arbeid skal være
lokalt forankret i sognene. Listen representerer ingen organisasjon eller 
interessegruppe. Sammen vil vi arbeide til det beste for den lokale kirken.
Les mer om listen og kandidatene på www.nominasjonskomiteen.no

 
            

           
        

             
           

          
         

         
         e

        
       
       
   

  

kandidater 2023 bokmål.qxp_Layout 1  14.06.2023  14:35  Side 3



Nyttig å vite 
om valget
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Hvorfor stemme ved kirkevalget?
Som medlem bidrar du til fellesskap, glede, 
livsmestring og mening for deg selv og andre, 
for eksempel gjennom dåp, bryllup, babysang,
barne- og ungdomsaktiviteter, gudstjenester, 
kor og konserter.

Du bidrar også til å ta vare på vår felles kulturarv 
i form av kirkebygg og tradisjoner, og du er med
på å støtte det sosiale arbeidet til kirken for
mennesker i glede og sorg, ensomme eller aktive
i fellesskap. Ved å stemme bidrar du til at kirken 
er en demokratisk folkekirke. 

Hvem har stemmerett?
Medlemmer av Den norske kirke har stemmerett
fra det året de fyller 15 år. Du må være døpt for 
å være medlem i Den norske kirke. Det er ikke
andre krav til stemmerett enn alder og medlem-
skap. Du kan se medlemskapet ditt på
kirken.no/medlem

Hvem blir valgt i kirkevalget?
Du stemmer lokalt på kandidater til menighets-
rådet i soknet der du bor. Hovedoppgaven til
menighetsrådet er å utvikle arbeidet til kirken i
lokalsamfunnet, fra gudstjenester og barne- 
og ungdomsarbeid til kultur og sosialt arbeid 
og diakoni. Som regel er det bare én liste ved
menighetsrådsvalget.

Du stemmer regionalt og nasjonalt ved å stemme
på medlemmer til bispedømmerådet og Kirke-
møtet. 

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
leddet i Bjørgvin (Vestland fylke). Rådet jobber
strategisk med å samle og formidle kunnskap om
utvikling i menighetene, drive utviklingsprosjekt
og fremme samarbeid mellom menighetene. 
Ved bispedømmerådsvalget er det fire lister.

Kirkemøtet er det øverste organet i Den norske
kirke. Her blir alle bispedømmerådene samlet 
en uke hvert år. Kirkemøtet vedtar planer og
strategier for kirkemusikk, sosialt arbeid (diakoni),
miljøarbeider, kulturarven til kirken, ordninger for
gudstjenester og organisering av kirken.

Hvordan stemmer du i kirkevalget?
Du stemmer samtidig som du stemmer ved kom-
munestyre- og fylkestingsvalget. Kirkevalget skjer
i et lokale like i nærheten av kommunevalget. 

Enkelt å forhåndsstemme digitalt
Du kan forhåndsstemme når og hvor du vil på nett
fra 10. august til og med 6. september. Skann 
QR-koden under eller besøk kirkevalget.no
Husk at det er hemmelig valg! Les mer om kan-
didatene til begge valgene på kirkevalget.no

Godt valg!

 
   

    
  

 
   

DEN  NORSKE  KIRKE
Bjørgvin bispedømme 

Utgiver: Valgrådet i Bjørgvin bispedømme
Form: dragefjellet.no 
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Forfatter av boken er Gina Dahl, som har vært ansatt som 
universitetsbibliotekar ved Universitetsbiblioteket i Bergens 
Spesialsamlinger siden 2020. Fra 2012-2020 arbeidet hun 
ved Statsarkivet i Bergen, der en del av jobben handlet om 
 å skrive av kirkebøker.

– Gjennom dette arbeidet lærte jeg mye om hvordan kristen-
livet i Norge egentlig var, sier hun, og forteller at boken har 
blitt til over en årrekke.

«Prestene forteller» handler om kirkelivet i perioden 1750-
1850, og tar utgangspunkt i at kirken var sentrum i datidens 
tilværelse. Alle måtte til kirke, og det var her alle de viktigste 
ritualene i menneskets liv fant sted – dåp, konfirmasjon, 
vielse og begravelse. 
Det var også her at lover og regler ble lest opp, samt 
informasjon om det som hendte utenfor sognet.

– At kirken var viktig ser vi blant annet ved at det var her 
primærvalgene til Eidsvollsforsamlingen i 1814 ble avholdt, 
forteller hun.

– Dessuten så var kirkerommet og kirkebakken sognets 
viktigste samlingssted; ingen andre steder fikk så mange 
mennesker møtt hverandre og snakket sammen. 

Prestenes rolle
Boken viser også hvor viktig presten var i samfunnet. 
Prestene var nemlig de som holdt rede på både fattigvesen og 
skolevesen, samt lønninger og kirkegods. Dessuten så var det 
prestene som gjorde rede for næringsveier, sykdommer og 
antallet dødfødsler innenfor et kirkesogn. Prestene førte også 
befolkningslistene som lå til grunn for å beregne folketallet 
og militærinnrulleringen. 

Det som skjedde i og rundt kirkerommet får vi vite nettopp 
gjennom de kildene som prestene etterlot seg, deriblant 
kirkebøkene. Leser man disse, får man vite mye om hva som 
skjedde både i kirken og i menigheten. 

– Gjennom kildene får vi også vite at kirkelivet var svært så 
mangfoldig. Lov og virkelighet gikk ikke alltid hånd i hånd. 
Prestene tilpasset gjerne praksis til realitetene, sier hun.

– For eksempel var det en regel at det skulle lyses i kirken 
over tre søndager før et par kunne gifte seg. I de kirkene som 
presten sjelden besøkte, var dette imidlertid ikke mulig å få 
til. Dermed så kunne man bli gift i løpet av tre dager i stedet. 
I Trysil, for eksempel, kunne det bli lyst for et par to ganger 
en fredag, dersom dette var bededag, og påfølgende søndag 
ble både tredjegangslysingen og vielsen utført. 

Varierende konfirmasjonspraksis
Det samme kunne også gjelde konfirmasjonspraksiser. Det  
er vanlig å tenke at det var Erik Pontoppidans (1698-1764) 
katekismeforklaring som gjaldt i konfirmasjonsunder-
visningen.

Fakta

Gina Dahl (f. 1969)
• Gina Dahl (født 1969) er religions

historiker og førstebibliotekar ved 
Universitetsbiblioteket i Bergen.

• Hun disputerte med en avhandling 
om geistliges boksamlinger 1650
1750, og har senere skrevet en 
rekke bøker og fagartikler innenfor 
tema som bok og kristendoms
historie.

• Hennes nye bok, «Prestene 
forteller» (Kapabel forlag, 2023), 
viser kirkens viktighet som sam
funns institusjon gjennom århundrer. 
Her ble sognebarna døpt og konfir
mert, og senere også viet og 
begravet.

• Prestenes egne opptegnelser i 
kirkebøker, innrapporteringer og 
brev viser at prestestandens 
arbeids hverdag langt på vei var 
preget av fleksibilitet.

• Kildene som brukes i boken, for 
eksempel kirkebøker, rapporter og 
brev, brukes sjelden i denne typen 
fremstillinger. Boken er derfor med 
på å løfte frem deler av en kulturarv 
som vi i dag har liten kjennskap til.   

Gina Dahl (foto: Magne 
Fonn Hafskor)

Bokens omslag viser 
utsnitt fra «En Brude-
vielse» av Knut Bergslien 
(1827-1908)

TEKST: MAGNE FONN HAFSKOR

«Prestene forteller» er en rikt illustrert bok om kirkelivet i Norge i perioden 1750-1850. 
På den tiden måtte alle til kirke, og det var her alle de viktigste ritualene i menneskets liv 
fant sted – dåp, konfirmasjon, vielse og begravelse.

Da kirken var tilværelsens sentrum

SOGNEBARN PÅ HJEMVEIEN: Kirkeveien kunne være lang for 
mange, og overnatting både før og etter gudstjenesten hørte gjerne 
med. (Illustrasjon: Maleri av Adolph Tidemand hentet fra boken 
Norske Folkelivsbilleder, 1854).

Å S A N E  P R O S T I  3 - 2 0 2 3 1 7



– Men går vi til prestenes konfirmasjonslister, så var det ikke 
slik. Basisen ser her ut til å ha vært Luthers Lille katekisme, 
og at det kun var de som var «viderekomne» som fikk fort-
sette med Pontoppidan. 

– Dessuten vektla mange av prestene konfirmantenes livs-
førsel like sterkt som boklig lærdom. Minst like viktig var 
altså et «godt sinnelag» – dette pekte nemlig på at kristen-
dommen var tilegnet i hjertet og noe man levde etter.

Flere prester tilrettela også for hjemmekonfirmasjon. Unge 
som var syke eller manglet språk fikk for eksempel konfir-
mere seg hjemme. Her var det konfirmantens sinnelag og 
ønsket deres om å tilhøre «Guds hjord» som var viktigst.

Et merkelig bispevalg
Det er lett å tenke at det er de beste bispekandidatene som 
alltid blir valgt frem. Går vi til kildene, ser vi at det ikke 
nødvendigvis var tilfelle. Dette gjelder blant annet valget av 
Frederik Arentz (1702-1779) som biskop over Bergen stift.

– For Arentz’ del så startet historien nettopp ved at Erik 
Pontoppidan ble valgt til biskop i Bergen i 1747, forteller Dahl.

Men Pontoppidan mistrivdes i Bergen. Her var mye korrup-
sjon, og dessuten svært mye krangling prestene imellom. Da 
han attpåtil ble beskyldt for å være far til et uekte barn, retur-
nerte biskopen til København og så seg aldri tilbake.

Den som tok over etter Pontoppidan var Ole Tidemand 
(1710-1778), et egentlig usannsynlig valg. Som ung mann 
hadde han nemlig gjort sogneprestens 13-årige datter gravid, 
og han var kjent for å være en kranglefant av de store.

– Det var likevel Tidemand som fikk jobben som biskop etter 
Pontoppidan, da han på det tidspunktet sto høyest i det 
geistlige hierarkiet i Bergen og en nødløsning måtte finnes. 

Men også Tidemand ville vekk, og det fordi Pontoppidan 
hadde beholdt lønningen fra bispesetet da han forsvant. I 
mangel på penger ville også Tidemand vekk, og han presset 

sogneprest Fredrik Arentz i Askvoll til byen slik at han kunne 
overta bispesetet da Tidemand ble forflyttet til Kristiansand.

Omsorg for byens fattigste
Arentz ble en god biskop, noe som ikke minst kommer frem 
gjennom hans omsorg for byens fattigste. Her kan vi avslutte 
med et utdrag fra kapitlet med tittelen «Frederik Arentz – 
den motvillige biskopen»: 

NYKIRKEN I BERGEN: Kirken var det viktigste felles møte-
punktet i datidens samfunn. Det er lett å forstå, også når vi  
ser hvordan byggene raget opp i samfunnet. (Foto: Knud 
Knudsen/Billedsamlingen, Universitetsbiblioteket i Bergen)

MOTVILLIG BISKOP: Frederik Arentz ble presset til Bergen mot sin 
vilje, og ønsket ikke å bli biskop. Bildet henger i Domkirken i Bergen. 
(Foto: Privat) 
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Som pietistisk-sinnet biskop, testamenterte Arentz 3000 riks-
daler hvis renter skulle deles ut til fattige i Bergen bys tre 
menigheter (Domkirken, Korskirken og Nykirken – Maria-
kirken, den såkalte «tyskekirken», ble ikke regnet inn her). 

I testamentet, datert den 4. januar 1779 og kalt «En Faders 
sidste Villie til sine Børn», uttalte Arentz at arvingene ved 
hans livsdagers slutt skulle utbetale dette «Kiærligheds-
Offer» til fattige, men verdige, almisselemmer. Dette, skrev 
Arentz, gjorde han i «en ydmyg og evangelisk Aand, tvungen 
af Christi Kiærlighed og af lutter Takknemmeligheds Pligt og 
Skyldighed for saa meget got, Gud endog i det Timelige har 
giort imod mig, sin uværdige og unyttige Tiener».

Han tilsto dessuten at han eide langt mer enn det han behøvde 
til familiens underhold, selv om enkelte i familien fortsatt 
trengte hans økonomiske støtte – deriblant en syk datter. 

Likevel, skrev Arentz videre, støttet alle barna hans 
avgjørelsen. Og dette var neppe løgn, for Arentz’ svigerdatter 
Ingeborg Cathrine Nagel, gift med Frederik Arentz’ sønn 
sorenskriveren Hans Arentz, testamenterte over 11 000 
riksdaler til fattigstellet i forskjellige prestegjeld i Sunnfjord, 
mens datteren Edel Sophie Arentz testamenterte 500 riks-
daler til Stranges Fattighus i Bergen.

BRUDEFØLGE: Prestene klaget konstant over at brudefølget kom fulle til kirken, samt om bråk og uro under gudstjenestene.  
(Illustrasjon: Adolph Tidemands maleri «Et brudefølge» fra 1854, der følget ledsages av både klarinett og fele. Hentet fra boken Norske 
Folkelivsbilleder, 1854).

SOS
MELDING
SOS

SOS
CHAT
SOS SOS

MELDING
SOS

SOS
CHAT
SOS

SOS

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv, 
andre er usikre, ensomme eller redde.

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no
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TEKST OG FOTO: MAGNAR BØRNES, KANTOR I SALHUS KYRKJE

Kor langt er det frå Landås til Salhus? Det er 30 minuttar med bil. Eller ein time 
med elsykkel. Det er fakta. Men det rare er at det ofte kjennest kortare å sykle 
enn å køyre. Korleis kan ein forklare det?

Tankar frå eit sykkelsete

Eg er kantor i Salhus kyrkje og bur på Landås. Transporten 
min til jobb skjer altså enten med bil eller elsykkel. Når eg 
køyrer bil, køyrer eg gjennom fem tunnellar kvar veg. Det er 
vanskeleg å halda seg vaken, det er mørkt inne i tunnellane. 
Fløyfjellstunnellen er lang og går rett fram i lange minuttar. 
Det er kjedeleg.

Og så blir eg irritert av å køyre bil. For eksempel på dei som 
ligg i 70 på motorvegen, men hvis du prøver å køyre forbi dei, 
speedar dei opp i 90. Eller dei som køyrer forbi deg, for så å 
cruise inn rett framfor deg, og sakke farten ned til 70 km/t. 
Det viktige er å ligge først, ikkje kor fort det går. Slik blir ein 
jo kjent med den gamle Adam på veg til kyrkja både i seg 
sjølv og andre. Det kan jo ha noko for seg.

EIN STASELEG FUGL
Men å sykle frå Landås til Salhus er meir oppbyggeleg.  
Eg syklar heile Fjellveien, der eg har panoramautsikt over 
byen til eg kjem langt ut i Sandviken. Då fer eg til fjells over 
Munke botten. Der er det stilt, ikkje ein bil, ikkje eit hus, 
berre blåbær, furuskog og ender i stille vatn. Det stilnar litt 
inne i meg også då.

Fakta

Magnar Børnes (f. 1966)
• Oppvaksen på Stord og deretter 

Sotra.
• Familie: Gift med Kristin Heien, tre 

barn.
• Utdanning: Fem års musikk utdanning 

frå Griegakademiet og Bergen 
Lærarhøgskule, samt mellomfag i 
kristendom frå NLA Høgskulen,

• Jobb: Kantor i Salhus kyrkje sidan 
august 2020. Jobbar i tillegg frilans 
med foto og grafisk design.

• Er premiert i fotokonkurransar både i 
inn og utland, og har hatt foto
reportasjar både i norske og 
internasjonale magasin og aviser.

• Meir informasjon/fleire bilete: Sjå 
magnarbrnes.smugmug.com, 
instagram.com/magnarbornes, 
magnarbornes.blogspot.com og 
Facebooksida «Magnar Børnes 
foto».

FOTOSAFARI FRÅ 
LANDÅS TIL SALHUS: 
«Det rare er at det ofte 
kjennest kortare å sykle 
enn å køyre», skriv 
Magnar Børnes, som 
gjerne let bilen stå når 
han skal kome seg på 
jobb. (Foto: Helen 
Toppe)

MUNKEBOTTEN: Å sykle over Munkebotten 
er godt for sjela, her er stille og vakkert, og ein 
kan få med soloppgangen på veg til jobb.



Vidare trakkar eg langs gamlevegen frå Eidsvåg til Tertnes.  
I Ervik spring det rett som det er ekorn over vegen. Her er 
Jokerbutikken, som har bollar, is og juleskum til halv pris. 

Mot Tertnes syklar eg forbi eit lite vatn, Griggastemma. Der 
bur det ein staseleg fugl, ein hegre som står åleine på ein 
stein midt ute i vatnet. Av lokale fotgjengarar har eg høyrt at 
hegren hadde ein kjærast ei stund og at dei stod saman ute 
på steinen. Men kjærasten døydde. No ventar eg og dei lokale 
på at hegren skal få seg ny kjærast. Det har ikkje skjedd enno, 
men det kan skje når som helst.

Vidare mot Morvik passerer eg små vatn og elvar, hegren er 
av og til der også, eller kanskje det er ein annan hegre, eg 
seier ikkje meir.

EIT FYRVERKERI AV FARGAR
Framover Morvikvegen får ein meir og meir utsikt mot sjøen, 
Askøy og Meland, ja heilt ut mot Herdla.

ÆRFUGL: Om vinteren kjem stadig store flokkar av ærfugl forbi neset ved Salhus kyrkje.

Av lokale fotgjengarar har eg høyrt at 
 hegren hadde ein kjærast ei stund og at dei 
stod saman ute på steinen. Men kjærasten 
døydde. No ventar eg og dei lokale på at 

 hegren skal få seg ny kjærast.

EINSAM HEGRE: Denne staselege hegren står stadig på steinen 
sin i Griggastemma på Tertnes når eg syklar forbi.
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No nærmar me oss min favorittstrekning mellom Landås og 
Salhus: Laberget. Her spring hjorten rundt med eller utan 
kalv. Om ein vil kan ein setje sykkelen frå seg og gå gjennom 
ein vakker lund ned til sjøen. Der renn Mjølkeråen kvit og fin, 

og om våren blømer kvitveisen i liane saman med vårkål og 
engkarse. Kanskje fins det kusymre her også, den fins i alle 
fall på Toppe har eg høyrt.

Siste stopp er Ospeneset, der kyrkja ligg. Ei perle med sand-
strand og nydeleg fjordutsikt. Her kjem flokkar av ærfugl 
innom om vinteren, og elles dukkar det opp svaner, skarv, 
stokkand og fiskender. Om hausten blir Ospeneset eit fyr-
verkeri av fargar. Raudt, gult, lilla, brunt, grønt. 

«Den som har hastverk, trår feil» seier kong Salomo.  
Han var ein veldig klok mann som levde for 3000 år sidan. 
«Han hadde eit poeng» tenkjer eg, der eg trakkar heimover 
gjennom Fjellveien. 

«Den som har hastverk, trår feil» seier kong 
Salomo. Han var ein veldig klok mann som 

levde for 3000 år sidan. «Han hadde eit 
poeng» tenkjer eg, der eg trakkar heimover 

gjennom Fjellveien. 

HJORT: Ved Laberget dukkar hjorten stadig opp for å smake på dei fine slåtteengene, sjølv midt på dagen.

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter • Sletten Senter   

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

VIKJA: Solnedgang i vika nedom kyrkja ein vinterdag.
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Himalpartner (tidligere Tibetmisjonen) er en misjons og 
bistandsorganisasjon som arbeider i Nepal og i det tibetanske 
områder av Kina. Salhus menighet har Himalpartner som 
samarbeidspartner i sitt misjonsprosjekt, og flere fra Salhus 
menighet deltok på sommerstevnet på Frekhaug.

HJELP TIL SELVHJELP
Etter at Tibet ble lukket for kristen misjon, åpnet et annet 
land under Himalayafjellene seg, det hinduistiske kong
edømmet Nepal. 

I 1955 startet Tibetmisjonen arbeid i paraplyorganisasjonen 
«United Mission to Nepal» arbeid i landet. Ikke bare blant 
nepalesere, men også blant tibetanske flyktninger. Nepal var 
lukket til 1951. Da kunne bare 0,5 prosent av befolkningen 
lese og skrive.

Helt siden 50tallet har Himalpartner arbeidet som en «yrkes
misjon» gjennom helsepersonell til sykehus og ingeniører som 
har bygget opp industri, kraftverk og teknisk utdanning i Nepal.

«Grunnlaget for teknisk utvikling er de menneskelige 
ressurser» har vært HimalPartners grunnholdning gjennom 

mangeårig innsats i Nepal. På lang sikt har dette skapt en 
varig positiv utvikling og hjelp til selvhjelp.

SAMARBEID MED NLA HØGSKOLEN  
OG KNARVIK VGS
Etter hvert er det blitt færre medarbeidere fra Norge i Nepal, 
men støtten har fortsatt gjennom ulike prosjekter og i sam
arbeid med utdanningsinstitusjoner i Norge.

Her har både NLA Høgskolen og Knarvik videregående skole 
de senere årene bidratt med ressurser til utdanningsinstitu
sjoner i Nepal. Samarbeidet med den voksende kristne 
kirken i Nepal er helt sentralt i dette samarbeidet. 

Himalpartner har også på ulike måter forsøkt å knytte 
kontakter og få i gang ulike tiltak blant nomadebefolkningen 
på den tibetanske høysletten, men kinesiske myndigheter har 
hele tiden vært lite villige til å gi Himalpartner muligheter til 
å utvikle disse hjelpetiltakene i Tibet. 

I tillegg til å gi økonomisk støtte til ulike prosjekt i Nepal, 
bidrar også Salhus menighet med «hjelp til selvhjelp» 
gjennom salg av håndverksprodukter som er laget av lokale 
bedrifter i Tibet og Nepal – der fortjenesten går tilbake til 
den fattige befolkningen.

Himalpartners sommerstevne
Himalpartner hadde dette året lagt sitt landsmøte og sommerstevne til Nordhordland Folkehøgskole på 
Frekhaug. 90 deltakere fra hele landet deltok og var med på å stake ut kursen for det videre arbeidet.

TEKST: REDAKSJONEN

BESØK FRA NEPAL: Pitambar Neupane fra Nepal mellom (til venstre) Astrid Øien Halsnes og Oddny Aspenes. Pitambar er leder på ECEC i 
Nepal, som er et utdanningssenter som i flere år har samarbeidet med NLA Høgskolen. Astrid og Oddny var med i lokalkomiteen for 
sommerstevnet på Frekhaug. (Foto: Meland kyrkje)
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Bli-kjent-leir for alle. 
Helgen 25.-27. aug.

Babysang i
menighetssenteret.

Velkommen til en koselig
sangstund med barna. 

Ta med egen
formiddagsmat så
 spiser vi sammen.

Hver tirsdag 
kl. 11.00-12.30

 

Gudstjenester 
i kirken søndager 

kl. 11.00
Lovsangsgudstjeneste,

familiegudstjeneste,
 gudstjeneste med 

dåp og nattverd.
 

Kveldsgudstjenester:
søndag. 3. sept. kl. 19.00
søndag 29. sept. kl. 19.00

 
 

Bibelkvelds i
menighetssenteret kl.

19.00 - 21.00
26. sept.
24. okt.
21. nov.

Milk. 
Minilederkurs for

fjorårs konfirmanter.
mandager 

kl. 16.00- 18.30
 

3. sept.  6. nov
2. okt.    4. des

 

Familiegudstjenester
27. aug. utdeling av bøker til 

5. og 6. åringer
1.okt. Høsttakkefest med

utdeling av Lego til 7 åringer,
speideren og barnekor deltar

26. nov. Utdeling av bøker 
til 3. og 4. åringer

Formiddagstreff i
menighetssenteret:

God mat, hyggelig selskap,
oppbyggelig andakt og
interessante foredrag 

21. september 
19. oktober

23. november

Velkommen til Søndagsskole
under enkelte  gudstjenester.

Den begynner etter dåpen. Vi går
til søndagsskolerommet for egen
samling med fortelling, sang, lek

og aktivitet

Konfirmanter
torsdager 

 

Bønnepause 
i kirken. 

En bønnestund for
menigheten og det
som ligger oss på

hjertet.
Onsdager 
kl. 12.00

"Spise sammen" 
på Heimly bedehus
Velkommen til gratis

vegetarmiddag og godt
fellesskap for unge og

gamle.

Con Spirito
Kor for voksne.

Annenhver tirsdag
kl. 19.00- 21.30

oppstart tirsdag
5. september

 
Søndagsskole Datoer:

17. sept       15. okt
 24. sept.      22. okt

      8. okt.       12. nov.
 
 www.salhusmenighet.no 

Følg oss på Facebook

HVA SKJER 



Den kommende adventstiden blir 
spesiell for oss i Salhus, siden den er 
innledningen av Salhus kirkes 100 
årsjubileum i 2024. Vi har nemlig fått 
laget en adventskalender som er en 
pappmodell av Salhus kirke. Det hele 
startet da vår gode mann Terje 
Børsheim var gutt.

TRYKKES I 1000  
EKSEMPLARER
En adventstid for lenge, lenge siden – 
da Terje var en liten gutt – bygget han 
og faren hans en pappkirke til jul. Dette 
var stas. Byggesettet var ikke av Salhus 
kirke den gangen, men etter hvert som 
Terje vokste opp og fikk et forhold til 
Salhus kirke, vokste det fram en drøm 
om å lage en modell av Salhus kirke i 
papp. Etter hvert kom ideen om at 
dette kunne bli til en adventskalender, 
der dører og vinduer kunne være luker.

For å gjøre en lang historie kort, så 
tente Menighetsrådet på ideen, og 
bestemte at kalenderen skulle lages til 
til 100årsjubileet. Den skal trykkes 
opp i 1000 eksemplarer, slik at alle 
familier i Salhus og omegn skal kunne 
skaffe seg denne helt unike kalenderen.

Knut Knudsen skaffet arkitekttegninger 
av kirken og laget en prototype. Denne 
ble tatt med til Bodoni trykkeri i Bergen 
(som nå heter Aksell). De har videre
utviklet byggesettet sammen med en 
arbeidsgruppe fra Salhus menighet 
bestående av menighetspedagog Elise 
Sæle, Carina Østensen Søfteland og 
Terje Børsheim. Denne gjengen har 
arbeidet i et års tid med å få byggesettet 
til å bli adventskalender.

EGET AKTIVITETSHEFTE
Det lages et hefte som følger med.  
I heftet finner man selve byggesettet.  
I kalenderlukene er det klistremerker 
av kirke vinduer og dører som skal 
klistres på kirkebyggesettet. Der er 
også QRkoder i lukene. Disse leder  
til små filmsnutter som er spilt inn 
spesielt for denne adventskalenderen. 
Det er dronefilm av kirken, man kan 

høre lokale korps og barnekor, det er 
små fortellinger, og hver søndag treffer 
man kirkemusen Nikodemus.

Vi har fått vår lokale skribent Knut 
Langeland med på laget. Han er jo godt 
kjent med å lage adventskalendere, 
siden han har laget flere om Salhus
bygden. De la han ut på Facebook hvert 
år fra 2016 til 2020. Langeland har 
skrevet en vakker fortelling til kalen
deren vår om «gamlepresten» Kaare 
Nødtvedt. Den er det bare å glede seg til 
å lese.

Til heftet har Elise også tegnet et kart 
der man kan følge Maria og Josefs vei 
til Betlehem. Og der er aktivitets opp
gaver man kan lage sammen i familien. 
Kort sagt: Her er noe for alle alders
grupper.

Det sier seg jo selv at dette er noe 
enhver familie med den minste til
knytning til Salhus og omegn vil ønske 
å skaffe seg. Kalenderen vil komme i 
salg i oktober i Salhus menighets senter. 
Lurt å være ute i god tid så man blir 
klar til advent!

AV ELISE LINDTNER SÆLE

Nå får du mulighet til å skaffe deg en helt unik adventskalender!

Fra guttedrøm til virkelighet

Bli-kjent-leir for alle. 
Helgen 25.-27. aug.

Babysang i
menighetssenteret.

Velkommen til en koselig
sangstund med barna. 

Ta med egen
formiddagsmat så
 spiser vi sammen.

Hver tirsdag 
kl. 11.00-12.30

 

Gudstjenester 
i kirken søndager 

kl. 11.00
Lovsangsgudstjeneste,

familiegudstjeneste,
 gudstjeneste med 

dåp og nattverd.
 

Kveldsgudstjenester:
søndag. 3. sept. kl. 19.00
søndag 29. sept. kl. 19.00

 
 

Bibelkvelds i
menighetssenteret kl.

19.00 - 21.00
26. sept.
24. okt.
21. nov.

Milk. 
Minilederkurs for

fjorårs konfirmanter.
mandager 

kl. 16.00- 18.30
 

3. sept.  6. nov
2. okt.    4. des

 

Familiegudstjenester
27. aug. utdeling av bøker til 

5. og 6. åringer
1.okt. Høsttakkefest med

utdeling av Lego til 7 åringer,
speideren og barnekor deltar

26. nov. Utdeling av bøker 
til 3. og 4. åringer

Formiddagstreff i
menighetssenteret:

God mat, hyggelig selskap,
oppbyggelig andakt og
interessante foredrag 

21. september 
19. oktober

23. november

Velkommen til Søndagsskole
under enkelte  gudstjenester.

Den begynner etter dåpen. Vi går
til søndagsskolerommet for egen
samling med fortelling, sang, lek

og aktivitet

Konfirmanter
torsdager 

 

Bønnepause 
i kirken. 

En bønnestund for
menigheten og det
som ligger oss på

hjertet.
Onsdager 
kl. 12.00

"Spise sammen" 
på Heimly bedehus
Velkommen til gratis

vegetarmiddag og godt
fellesskap for unge og

gamle.

Con Spirito
Kor for voksne.

Annenhver tirsdag
kl. 19.00- 21.30

oppstart tirsdag
5. september

 
Søndagsskole Datoer:

17. sept       15. okt
 24. sept.      22. okt

      8. okt.       12. nov.
 
 www.salhusmenighet.no 

Følg oss på Facebook

HVA SKJER 

KIRKEN VÅR SOM ADVENTSKALENDER: Jeg skal love dere at det har vært en lang 
prosess fram til det dere ser på bildet, og kalenderen er ennå ikke helt klar.
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AV REDAKSJONEN

Klart for kirkevalg

Kandidatene er presentert i prioritert rekkefølge. Det er 
mulighet for velgerne å endre denne rekkefølgen ved å gi 
opptil tre kandidater én ekstra personstemme.

Det siste gjelder også for valget til bispedømmeråd, men her 
finnes det fire lister, så dette blir ikke et rent personvalg. 
Informasjon om valget til bispedømmeråd finnes på midt
sidene i dette bladet og på den norske kirkes hjemmesider.

Den endelige rekkefølgen av kandidatene til menighetsrådet 
avgjøres på følgende måte: 
«Kandidater på listen som har oppnådd et personlig 
stemmetall på minst fem prosent av listens stemmetall, 
kåres i rekkefølge etter antall mottatte personlige stemmer. 
Øvrige kandidater kåres på grunnlag av sin rekkefølge på 
listen. Har flere kandidater fått like mange stemmer, eller 
ingen stemmer, er rekkefølgen på listen avgjørende.» 

Stemmerett ved menighetsrådsvalg har alle medlemmer av 
Den norske kirke som bor i soknet, og som har fylt 15 år 
innen utgangen av valgåret. Husk å ta med legitimasjon  
når du skal stemme/forhåndsstemme.

Du kan forhåndsstemme digitalt i frem til 6. september 2023. 
Det gjør du enklest på nettsiden kirkevalget.no. På valgdagen 
11. september er valglokalene åpne fra kl. 9.00 til kl. 21.00. 

11. september er det kirkevalg.Salhus menighet har 
nominert 14 kandidater til det nye menighetsrådet.

FIRE VALG, ÉN VALGDAG: Kirkevalget 2023, med valg til både 
menighetsråd og bispedømmeråd, holdes samtidig med fylkestings-
valget og kommunestyrevalget 11. september. (Foto: Den norske 
kirke)

QR-kode for forhåndsstemming

1. Per Vidar Halsnes, f. 1957,  
Hordvik: Jeg har vært medlem 
av menighetsrådet i de tre siste 
periodene – de siste fire årene 
som menighetsrådsleder. Jeg 
ønsker at vi som kirke må ha et 
tydelig fokus på Jesus og hans 
omsorg for enkeltmennesket og 
hans kjærlighet til alle 
mennesker. Det er viktig at vi 
som kirke er synlig i lokalmiljøet, 
at vi kan nå alle aldersgrupper, 
samt minoritetsgrupper i vårt 
område. I gudstjenesten, i andre 
samlinger og gjennom diakoni 

må vi ha et åpent øye for 
mennesker som trenger å bli 
møtt i ulike situasjoner.

2. Hilde Elin Haaland-Kramer, 
f. 1968, Mjølkeråen: Jeg ønsker 
å arbeide for at kirken skal bli en 
enda mer synlig og relevant 
aktør i lokalsamfunnet. Jeg vil 
gjerne bidra til at kirken skal 
oppleves som et godt sted å 
være for alle, barn og unge, 
familier og eldre. Vi må ha fokus 
på organisering og strukturer slik 
at alle menighetens medarbeid-

ere kan gjøre jobben sin best 
mulig. Jeg ønsker å fortsette 
arbeidet med å planlegge Salhus 
kirkes 100-årsjubileum. Jeg 
mener også at det er viktig å 
fortsette arbeidet knyttet til 
bærekraft og grønn menighet.

3. Nils Kristian Søfteland,  
f. 1963, Mjølkeråen: Jeg har et 
spesielt hjerte for skole/kirke-
samarbeidet og de mulighetene 
det gir for å møte hele årskull. 
Opptatt av praktisk tilrettelegging 
og gode arbeidsforhold for stab 
og at vi er i stand til å snu oss 

raskt når nye behov oppstår. 
Tror at givertjeneste kommer til 
å bli stadig viktigere for kirken, 
og ønsker å være med å inspi-
rere til fast givertjeneste.

4. Agnes Camilla Bernt,  
f. 1978, Mjølkeråen: Salhus 
menighet er en levende og 
inkluderende menighet, med et 
rikt og variert gudstjenesteliv. 
Man føler seg velkommen og 
sett. For å videreføre det gode 
arbeidet for nye generasjoner, 
bør vi satse særlig på arbeid 

Presentasjon av kandidatene:
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rettet mot barn og ungdom. Jeg 
ønsker å bidra der det trengs, 
og vil fortsette å bruke min 
profesjon som jurist inn i 
arbeidet der det er behov for 
det. Jeg har vært tilknyttet kirke-
lig kor- og musikkarbeid siden 
jeg var konfirmant, og brenner 
for levende og variert kirke-
musikk – som er et kjenne merke 
ved Salhus menighet. Musikk 
har en egen evne til å bringe 
mennesker sammen og til kirke. 

5. Ingrid Marie Gerner, f. 1998, 
Hordvik: Jeg brenner for at flest 
mulig skal få muligheten til å 
møte og bli kjent med Gud, og få 
kjenne og møte Hans kjærlig het 
gjennom barne- og ungdoms-
arbeidet, kirkens diakoniarbeid 
og bønn- og lovsangstjeneste. 
Jeg ønsker å være en stemme 
for de unge i menigheten, og 
jobbe for at Salhus skal være en 
kirke hvor vi kan samles i felles-
skap med Kristus og hver andre 
uavhengig av alder eller bak-
grunn.

6. Janne Elin Skålevik, f. 1979, 
Mjølkeråen: Jeg er interessert i 
at Salhus menighet skal være et 
godt sted å komme til, der 
inklud ering, glede og felles-
skapet står sterkt. Jeg vil gjøre 
mitt beste for å bidra med godt 
humør og kreativitet.

7. Nina Nybøe Førland,  
f. 1961, Salhus: Jeg ønsker en 
kirke som er synlig og relevant i 
nærområdet vårt. Her gjøres det 
allerede et godt kontinuerlig uke-
arbeid med søndagens guds-
tjeneste som både avslut ning og 
begynnelse på ukene. Jeg er 

glad i gudstjenesten med den 
livsrytmen det gir. Jeg håper at 
de ulike gudstjenesteformer kan 
fortsette, slik at ulike mennesker 
kan oppdage evangeliet om 
Jesus. Barne- og ungdoms-
arbeidet synes jeg skal ha en 
stor prioritet i kirken. Å kjenne 
på den tryggheten å være elsket 
av Jesus helt fra en er liten, tror 
jeg gir en solid ballast for 
livsmestring gjennom hele livet.

8. Nils Gunnar Toppe, f. 1962, 
Mjølkeråen: Eg er mest opp-
teken av den praktiske delen av 
arbeidet i soknerådet. Ser på 
det som svært viktig at vi passar 
på kyrkjebygget, slik at nødven-
dig vedlikehold blir gjort i tide. 
Det same gjeld menighets-
senteret og stell av området 
rundt kyrkja og sjølve kyrkje-
garden. At både prestar og 
andre tilsette har dei hjelpe-
midlene som trengs for å gjera 
ein god og effektiv jobb er også 
viktig. Ellers synes eg det er 
viktig at kyrkja vår blir dreven 
slik at alle føler seg velkommen, 
og at ingen føler seg utafor. Når 
vi ser at samfunnet rundt oss 
utviklar seg slik at det blir større 
forskjeller mellom folk er det 
viktig at kyrkja tek vare på alle. 
Diakonarbeidet, og særlig det 
med utlevering av mat til dei 
som treng slik hjelp, er noko eg 
vil arbeida for at skal utviklast til 
å bli endå bedre.

9. Ingrid Galdal, f. 1966, 
Mjølkeråen: Salhus menighet er 
vår lille bit av den verdensvide 
kristne kirken, og mitt ønske er 
at både barn, unge, voksne og 
gamle i vårt nærmiljø skal få 
oppleve at de hører til i kirken.

10. Rolf Eivind Vinjevoll 
Monsen, f. 1968, Morvik:
Jeg har et spesielt engasjement 
for trosopplæring med særlig 
henblikk på ungdom. Det er 
også viktig for meg at Salhus 
menighet er en kirke som 
omfavner livet i hele sin fylde. 
Jeg vil også jobbe for at Sunn-
fjordheimen kan få en tydeligere 
plass i menighetens arbeid.

11. Bernt Lindtjørn, f. 1949, 
Mjølkeråen

12. Norunn Årlaug Noremark, 
f. 1951, Hordvik: Jeg vil arbeide 
for ei raus og inkluderende kirke. 
Kirken si omsorgstjeneste – 
diakoniarbeidet – bør styrkes.  
I tillegg vil jeg arbeide for gode 

møteplasser med lav terskel, og 
ha fokus på skaperverket og 
bevaring av det.

13. Britt-Vigdis Ekeli, f. 1947, 
Hordvik: Jeg vil bidra til at folk 
føler seg velkommen og 
«hjemme» i menigheten. At det 
er rom for mangfold og debatt.

14. Jannicke Renate Moldøen 
Blåsternes, f. 1976, 
Mjølkeråen: Nestekjærlighet og 
mangfold er viktige begreper for 
meg. 
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LIVETS GANG
Døpte
21.05.2023:  Benjamin Andersen
21.05.2023:  Mille Pallesen Larsen
21.05.2023:  Gustav Nordvik Elvøy
21.05.2023:  Selma Michelle Andersen
28.05.2023:  Othilie Johansen Føllesdal
28.05.2023:  Marie Vang Tuastad
11.06.2023:  Markus Reigstad Heien
11.06.2023:  Maria Nistad Liland
18.06.2023:  Tiril Tellevik Frislid
18.06.2023:  Vienna Sofie Fredriksen-Dammen
02.07.2023:  Anna Perez Angeltvedt
02.07.2023:  Sigrid Fossberg Haugland

30.07.2023:  Aksel Namdal Volden
30.07.2023:  Mari Fagerli Røynesdal
Alle i Salhus kirke

Vielser
24.06.2023:  Agnar Sætre og Gro Nestande (Magnusløa)
01.07.2023:  Diana Paola Piedra Moreno og Inge Skjælaaen 
  (Salhus kirke)
29.07.2023:  Stian Rasdal og Lisa Marie Tvedt (Salhus kirke)

Gravferd/bisettelse
25.05.2023:  Svanhild Toppe (Åsane gamle kirke)
26.05.2023:  Oddrun Theodora Dahl (Åsane gamle kirke)
01.06.2023:  Solbjørg Johanna Monsen (Åsane gamle kirke)

Søndag 3. september
Kl. 19:00: Kveldsgudstjeneste med 
nattverd v/Thor Haavik.
Søndag 10. september
Kl. 11:00: Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon v/Kjetil Austad 
Endal.
Søndag 17. september
Kl. 11:00: Gudstjeneste med dåp og 
nattverd v/Hanne Kanchan Zimmermann-
Ølberg.
Søndag 24. september
Kl. 11:00: Lovsangsgudstjeneste med dåp 
og nattverd v/Kjetil Austad Endal.

Søndag 1. oktober
Kl. 11:00: Familiegudstjeneste med dåp  
v/Hanne Kanchan Zimmermann-Ølberg.
Søndag 8. oktober
Kl. 11:00: Gudstjeneste med dåp og 
nattverd v/Hanne Kanchan Zimmermann-
Ølberg.
Søndag 15. oktober
Kl. 11:00: Gudstjeneste med dåp og 
nattverd v/Kjetil Austad Endal.
Søndag 22. oktober
Kl. 11:00: Gudstjeneste med dåp og 
nattverd v/Kjetil Austad Endal.

Søndag 29. oktober
Kl. 19:00: Bots og bønnedag. 
Gudstjeneste med nattverd v/Hanne 
Kanchan Zimmermann-Ølberg.
Søndag 5. november
Kl. 11:00: Allehelgensdag. Gudstjeneste 
med nattverd v/Kjetil Austad Endal.
Søndag 12. november
Kl. 11:00: Gudstjeneste med dåp og 
nattverd v/Hanne Kanchan Zimmermann-
Ølberg.
Søndag 19. november
Kl. 11:00 i Åsane kirke (NB!): Felles guds-
tjeneste med Åsane menighet v/Kjetil 
Austad Endal. Nattverd.

KIRKESKYSS:
Trenger du skyss til kirken?  
Ta kontakt med administrasjonsleder 
Kristi Aadland for mer info,
tlf: 55 36 22 40.

BESØKSTJENESTE
Har du lyst å være med i besøks
tjenesten? Er en av dine mye alene?  
Ta kontakt med diakonimedarbeider 
Helen Toppe for mer info.

UTLEIE AV MENIGHETS
SENTERET
Trenger du lokale til dåpsfest, 
konfirmasjon, minnesamvær eller 
lignende, så er menighetssenteret en 
perfekt plass. Velutstyrt kjøkken til  
70 personer, nydelig utsikt over Salhus
fjorden og gode parkerings forhold.  
Ta kontakt med administra sjonsleder 
Kristi Aadland, tlf: 55 36 22 40.  

KONTORTID
Tirsdag, onsdag og fredag kl.  
9:0013:00. Unntak kan forekomme. 

Velkommen til gudstjeneste!

08.06.2023:  Kari Johanne Hæreid (Åsane gamle kirke)
21.06.2023:  Oddbjørg Karlsen (Salhus kirke)
23.06.2023:  Else Rigmor Walldal Lande (Salhus kirke)
28.06.2023:  Reidun Vindenes (Salhus kirke)
29.06.2023:  Bjørn Steinar Laberg (Åsane gamle kirke)
04.07.2023: Yngvill Marie Hagerup (Møllendal kapell)
05.07.2023:  Olaug Annbjørg Hagseth (Salhus kirke)
05.07.2023:  Berit Børsheim (Salhus kirke)
06.07.2023:  Gerd Kristine Trellesvik (Åsane gamle kirke)
14.07.2023:  Karen Fosse (Åsane gamle kirke)
26.07.2023:  Odd Aadnekvam (Salhus kirke)
02.08.2023:  Øyvind Wilhelmsen (Salhus kirke)


